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Rudoltický zpravodaj

Nový chodník

Investice obce
Snad každý občan zaregistroval ukončení výstavby vytouženého

chodníku od silnice I. třídy ke kostelu. Na obecním úřadě zazněly
různé dotazy k jeho výstavbě. K těm nejčastějším například patřila
otázka: „Proč je část chodníku od silnice I. třídy vydlážděna malými
kamennými kostkami a zbytek betonovou dlažbou?“ Použít kamen-
nou dlažbu v této části nařídili památkáři z estetického důvodu,
neboť v zatáčce u silnice I. třídy stojí pískovcový pomník s křížem,
který je dílem výtvarných umění a je zapsán v Ústředním seznamu
kulturních památek.

Více na straně 3

Fotografie: Jolana Kobzová
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Loučení s létem, strana 4 Fotografie: Vladimír Provazník
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Informace z obecního úřadu

Investice obce
Nový chodník od silnice I. třídy ke kostelu
a příprava dalších investic na rudoltických
komunikacích

Dovolujeme si srdečně pozvat
rodiče dětí narozených v období
od 1. dubna 2019 do 30. září 2019
na slavnostní vítání občánků,
které se uskuteční v sobotu
19. října 2019 od 14 hodin na sále
kulturního domu v Rudolticích.
Na žádost rodičů dětí narozených
koncem měsíce září je tyto děti
možné uvítat až na dalším vítání
občánků v dubnu 2020.

Pozvánka na slavnostní vítání občánků

Máte-li o uvítání zájem, sdělte jej prosím pracovnici evidence oby-
vatel zdejšího obecního úřadu telefonicky na tel. č. 467 771 292, pří-
padně písemně nebo e-mailem na ou@rudoltice.cz. Pro účely evi-
dence budete požádáni o jméno a datum narození dítěte, Vaše jméno
a vztah k dítěti, tel. kontakt a adresu, na kterou Vám bude zaslána
těsně před konáním obřadu pozvánka. Uvedené údaje uvádějte i při
písemném nebo e-mailovém kontaktu. Z důvodu změn v agendě evi-
dence obyvatel, provedených Ministerstvem vnitra ČR (ochrana oso-
bních údajů), obecní úřad již nemá dostatečné informace o rodičích
narozených dětí a není tak možné zasílat pozvánky na vítání občánků
rodičům automaticky.

Pokácená bříza u plynové stanice
na sídlišti Zámeček

Obecní úřad sděluje občanům, že bříza u plynové stanice na sídlišti
Zámeček byla pokácena na příkaz správce plynovodu. Bříza byla vysa-
zena bez povolení a konzultace s obecním úřadem nájemnicí soused-
ního bytového domu, a to přímo na plynovém vedení. Vzrostlého
stromu je škoda, ale bohužel i při výsadbě stromů musí být dodržo-
vána ochranná pásma všech inženýrských sítí.

Opravamístního rozhlasu

Obecní úřad žádá občany o spolupráci ve věci opravy místního roz-
hlasu. Pokud jste si všimli nefunkčnosti některého amplionumístního
rozhlasu a tuto závadu jste ještě na obecní úřad nenahlásili, prosíme
o nahlášení závady nejpozději do 30. 9. 2019.

Obecní úřad Vám děkuje za spolupráci

Snad každý občan zaregistroval ukončení výstavby vytouženého
chodníku od silnice I. třídy ke kostelu. Na obecním úřadě zazněly
různé dotazy k jeho výstavbě. K těm nejčastějším například patřila
otázka: „Proč je část chodníku od silnice I. třídy vydlážděna malými
kamennými kostkami a zbytek betonovou dlažbou?“ Použít kamen-
nou dlažbu v této části nařídili památkáři z estetického důvodu, neboť
v zatáčce u silnice I. třídy stojí pískovcový pomník s křížem, který je
dílem výtvarných umění a je zapsán v Ústředním seznamu kulturních
památek.
Jelikož se chodník v některých částech nachází v záplavovém území,

je odvodněn, místy má více snížených nájezdů do zahrad, v některých
místech mu na straně k příkopu chybí obrubník a někde nebyly
v příkopě použity betonové žlaby. To vše je z důvodu rychlejšího
vsakování a odtoku přívalové vody. Vše bylo postaveno dle projektové
dokumentace, ke které se vyjadřovalo mimo jiné Povodí Moravy,
odbor životního prostředí a stavební odbor v Lanškrouně. Na základě
výše zmíněných stavebních úprav a kompromisů obec nakonec
získala stavební povolení na jeho výstavbu. Je třeba připomenout,
že výstavbě chodníku předcházelo vybudování kanalizace pod jeho
povrchem pro přilehlé domy. To realizaci celého projektu časově
prodlužovalo.

Vedení obce trvalo na vybudování přechodu pro chodce v místech
u kostela, proto musela být posunuta autobusová zastávka ve směru
z Lanškrouna na Ostrov blíže ke Konzumu a musel být vybudován
krátký chodník podél plotu u mateřské školy. Vše navrhl projektant
v souladu s normami pro daný prostor. Samozřejmostí je v dnešní
době také bezbariérovost po celé délce chodníku.
Koncem prázdnin obec zadala vypracování projektové dokumentace

pro stavební úpravy na silnici I. třídy zahrnující vybudování přechodu
pro chodce, chodníku podél p. č. 551, lávky pro pěší přes potok
Lukávku vedle autobusové zastávky a zpomalovacího ostrůvku poblíž
plynové čerpací stanice ze směru od České Třebové. V současné době
probíhá zadání na vypracování projektové dokumentace pro výstavbu
chodníku od budovy základní školy k autobusové zastávce U mostu
na horním konci obce.

Jolana Kobzová, místostarostka
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Myslivecké
posezení
Dne 24. srpna 2019 se konalo u Mysliveckého rybníka tradiční Mys-

livecké posezení. Na programu bylo sportovní rybaření, navařen byl
zvěřinový guláš, divočák na grilu a speciality z udírny, ke kávě byly
v nabídce sladké zákusky a pečivo. K podvečerní dobré náladě zahráli
a zazpívali místní i přespolní muzikanti.

Jolana Kobzová, místostarostka

ČEZ vyvinul
novou aplikaci
na hlášení
poruch

Státní podnik ČEZ spustil nový web pro rychlé informace
v případě výpadků a poruch. Vše najdete na webových stránkách
www.bezstavy.cz. Do webového vyhledávače zadáte svou adresu
nebo ji necháte určit na základě GPS souřadnic a systém řekne,
kdy lze očekávat opětovné spuštění elektrického proudu.
Přes stránku lze také havárii nahlásit.

Rozhraní je přizpůsobeno počítačům, telefonům a tabletům.
V případě nouze také funguje bezplatná poruchová linka 800 850 860.

Loučení s létem
Poslední prázdninovou sobotu se již po šesté se na fotbalovém hřišti

v Rudolticích konalo Loučení s létem. Odpolední program byl tradičně
věnován dětem, a tak i letos se mohly děti vydovádět na nafukovacích
atrakcích nebo si zajezdit v elektrických autíčkách. Všichni návštěv-
níci pak mohli obdivovat gymnastické silové vystoupení skupiny
mladíků z Olomouce, kteří si říkají Street workout. Gymnastické cviky
za asistence mladíků si následně vyzkoušeli děti i rodiče. V podvečer si
děti zatančily na dětské diskotéce s DJ Standou, večer od 19.00 hodin
přišli na řadu dospělí. Občerstvení zajistili fotbalisti, za což jim patří
dík.

Jolana Kobzová, místostarostka

Statistika
obyvatelstva
k 31. 8. 2019

Počet obyvatel obce Rudoltice celkem: 1880

Počet obyvatel na Zámečku:
• v bytových domech: 668
• v rodinných domech: 142

Průměrný věk
• celkem: 38,29
• muži: 37,21
• ženy: 39,35

Počet přihlášených od 1. 1. 2019 do 31. 8. 2019: 35
Počet odhlášených od 1. 1. 2019 do 31. 8. 2019 : 35
Počet narozených od 1. 1. 2019 do 31. 8. 2019: 14
Počet zemřelých od 1. 1. 2019 do 31. 8. 2019: 8

Společenská
kronika
V období od 16. 6. 2019 do 31. 8. 2019

Narodily se:

• Mariana Minářová

• Nikola Jaskó

Foto: Orlický deník

Oslavili životní jubileum:

• Hana Šotolová, 70 let

• Zdeněk Brýdl, 80 let

• Zdeňka Ročková, 70 let

• Květoslav Král, 75 let

• Milan Novotný, 75 let

Rozloučili jsme se:

• Antonín Šimek, 77 let

• Ludvík Čírtek, 72 let
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Obec Rudoltice Vás srdečně zve na oslavu

Mezinárodního dne seniorů
v sobotu28. září2019 od 16:00 hodin

na sáleKulturního domu v Rudolticích.

Program:

� 16:00 hod - vystoupení dětí základníškoly
� 16:30 hod až18:30 hod - k tanci a poslechuvystoupí

Kapela Malevil Band s písněmi Waldemara Matušky

� o přestávce vylosování tří luštitelů křížovek vycházejícíchv Rudoltickém zpravodaji

Autobusová doprava
zdarma,
časyodjezdů autobusu
z jednotlivých zastávek:

Zámeček 15:15 hod
Křižovatka 15:17 hod
U školy 15:20 hod
Hostinec 15:22 hod
U mostu 15:25 hod
Kulturní dům příjezd:

15:30 hod

Kulturní dům odjezd:
18:30 hod

Občerstvení zajištěno
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Obec Rudoltice
Zdroj: Jan Beer: Křížovky hádanky a kvízy, AFP GLOBAL, s.r.o.
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Práce
v Rudolticích
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Nový školní rok začal

První týden je za námi, ale i na zbytek roku máme připraveno mnoho
plánů. Vedle pravidelné výuky jsme pro děti připravili mnoho akcí
a aktivit, jako jsou např. lyžařské a plavecké výcviky pro všechny roč-
níky, návštěvy divadel, sportovních akcí, výletů… Škola bude opět
organizovat drakiádu, vánoční koncert, dětský karneval i atletické
přebory pro okolní školy. Máme naplánovanou činnost mnoha zájmo-
vých kroužků. Pod školní družinou to bude keramika i sportovní
kroužek, pod hlavičkou DDM Damián Lanškroun máme v nabídce
kroužky angličtiny, taneční, kreativní, lezecký, sportovní. Z projektu
Šablon II. financovaného z prostředků EU a MŠMT to bude klub zába-
vné logiky a deskových her, čtenářský klub, klub angličtiny i pravi-
delné doučování ve všech ročnících. Jsme rádi, že i materiální podmí-
nky školy jsou díky podpoře Obce Rudoltice výborné a pomáhají nám
pozitivně v kvalitním vzdělávání v naší škole. Během letních prázdnin
škola navíc získala do užívání multifunkční sportovní hřiště,
na které jsme se již velmi těšili a které nám jistě pomůže při pohybo-
vých i sportovních aktivitách ve výuce i při mimoškolní zájmové čin-
nosti. I když jsme teprve na začátku školního roku a život ve škole se
pomalu rozbíhá, věříme, že se opět podaří uskutečnit všechny naše
plány a cíle, které jsme si pro tento rok připravili. Těšíme se na
společné zážitky i na radost dětí z nových poznatků, které ve škole
získají. Přejeme jim, rodičům i všem zaměstnancům školy, aby se jim
ve škole líbilo a aby tu byli rádi.

Pavel Dvořáček, ředitel školy
Fotografie: Olga Skalicka
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Mateřská škola
v novém školním roce 2019/2020

tomto školním roce máme v mateřské škole zapsáno 52 dětí.
A kdo se o děti stará? Ve třídě nejmenších dětí (třída Berušky) pracují
paní učitelky Mgr. Blanka Matějková, Hana Hrabalová a školní asis-
tentka Jana Šobáňová. Ve třídě Sluníček se o děti starají paní učitelky
Monika Mužíková a Alena Prícká.
I v tomto školním roce chystáme spoustu akcí. Již v prvním týdnu
jsme se společně s rodiči setkali na akci „Mami, tati, pojďte si hrát“.
Musím říci, že jsme prožili krásné odpoledne a všichni jsme si tuto
akci užili. I počasí nám přálo, tak jsme se všichni odebrali na školní
zahradu a pohráli si i tam. Zavítá k nám opět divadlo JOJO, které bude
hrát několik pohádek. Starší děti se zabaví i v rámci muzikoterapie,
čeká nás i logopedická depistáž. To ale není vše, zažijeme toho
mnohem více. A co konkrétně? Dozvíte se v průběhu školního roku.

Přeji všem dětem, paním učitelkám a Vám, milí rodiče, ať je pro Vás
všechny nový školní rok plný radosti a smíchu.

Mgr. BlankaMatějková, vedoucí učitelkaMŠ
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Provozní řád
Školní multifunkční hřiště ZŠ a MŠ Rudoltice

7. V areálu školního hřiště je zakázáno:
a. odhazovat odpadkymimomísta k tomu určená či jinak

znečišťovat areál hřiště
b. odhazovat a lepit žvýkačky na umělý povrch či jiné sportovní

vybavení
c. přinášet slazené nápoje (Coca-Cola, Pepsi-Cola, Kofola, …)
d. vstupovat na hřiště v nevhodné (nebo ve znečištěné obuvi

(blátem, antukou, apod.), je nutné používat čistou sportovní
obuvi bez špuntů a hrotů, se světlou podešví

e. vnášet ostré předměty, střelné zbraně či jinak nebezpečné
předměty a látky ohrožující zdraví a bezpečnost a manipulovat
s nimi

f. vjíždět na hřiště na jízdních kolech, tříkolkách, koloběžkách,
kolečkových bruslích, skateboardech, s dětskými kočárky
a na dětských odrážedlech

g. přemísťovat pevné i mobilní zařízení hřiště mimo stanovená
místa

h. kouřit, požívat alkoholické nápoje či jiné návykové látky
i. rozdělávat oheň amanipulovat s ním
j. házet nebo kopat míče do budov školy nebo okolních budov
k. lézt či skákat po konstrukcích, sítích či jiných sportovních

zařízeních
l. narušovat veřejný pořádek nadměrným hlukem nebo jiným

způsobem
m. jakýmkoliv způsobem poškozovat plochy či vybavení hřiště
n. vstupovat mimo vyhrazenou provozní dobu
o. vstupovat dětem do 10 let bez doprovodu osoby starší 18 let
p. vstupovat podnapilým osobám či osobám pod vlivem jiných

omamných látek
q. vodit psy či jiná zvířata a jejich volné pobíhání po hřišti, kromě

psů služebních a psů sloužících zdravotně postiženým
osobám.

8. Všichni návštěvníci hřiště jsou povinni uhradit veškeré škody,
které v areálu hřiště vzniknou jejich přičiněním.

9. Řešení úrazů. V případě úrazu, ke kterému dojde v důsledku špat-
ného technického stavu hřiště je povinen návštěvník nahlásit tuto
skutečnost neprodleně správci hřiště. V případě následného
lékařského ošetření je nutné tuto skutečnost oznámit řediteli
školy. Jiný vztah provozovatel k postiženému nemá.

10. Podmínky dlouhodobého pronájmu hřiště na základě uzavření
smlouvy
a. Hřiště lze využívat individuálně nebo kolektivně pro výše

uvedené sportovní aktivity. Sportovní potřeby a náčiní si musí
každý uživatel přinést vlastní.

b. Hodinový pronájem zahrnuje vlastní sportování, přípravu
a úklid nářadí.

c. Je nutné dodržovat veškeré body provozního řádu.
d. Smluvní dlouhodobý pronájemmá vždy přednost

před volným, neorganizovaným vstupem.
e. Cena za dlouhodobý pronájem činí 80,- Kč/hodina,

100 Kč/hodina vč. osvětlení.
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Usnesení zastu-
pitelstva obce
č. OZ/17/6/2019 ze 17. 6. 2019
Usnesení č. ZO/1/17/6/2019

Zastupitelstvo obce Rudoltice určuje ověřovateli zápisu pana
Daniela Žáčka a pana Miloslava Šrámka a zapisovatelkou
Michaelu Jurajdovou.

Usnesení č. ZO/2/17/6/2019
• Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje následující program

zasedání zastupitelstva:
• Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
• Schválení programu
• Závěrečný účet a účetní závěrka obce Rudoltice za rok 2018
• Rozpočtové opatření č. 8/2019
• ZŠ a MŠ Rudoltice – výjimka z počtu žáků
• Nabídka zpětného odkupu p.p.č.4245/27

v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna
• Různé
• Diskuse

Usnesení č. ZO/3/17/6/2019
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo dle § 17 zákona

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů
v platném znění, závěrečný účet obce Rudoltice za rok 2018.

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo dle zákona č. 420/2004 Sb.,
o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí, Zprávu o výsledku přezkoumání hospo-
daření obce Rudoltice za rok 2018 ze dne 25.4.2019.

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje celoroční hospodaření obce
Rudoltice a závěrečný účet obce Rudoltice za rok 2018 včetně zprávy
nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok
2018 bez výhrad.

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje účetní závěrku obce
Rudoltice, včetně výsledku hospodaření obce

(zisk 12 938 444,31 Kč), za účetní období 2018, sestavenou ke dni
31.12.2018.

Usnesení č. ZO/4/17/6/2019
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje rozpočtové opatření

č. 8/2019, jehož předmětem je zapojení finančních prostředků
z minulých let v celkové výši 4.000.000,- Kč na financování výstavby
chodníku a dále jako finanční rezerva v roce 2019.

Usnesení č. ZO/5/17/6/2019
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo žádost Základní školy

a mateřské školy Rudoltice, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení
a jejímž předmětem je udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků
ve třídě, a tuto výjimku schvaluje podle § 23 odst. 3 a 4 zákona
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odbor-
ném a jiném vzdělávání (školský zákon) na školní rok 2019/2020.

Obec Rudoltice povoluje výjimku z nejnižšího počtu žáků v souladu
se školským zákonem a prováděcím právním předpisem
za předpokladu, že uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy,
a to nad výši stanovenou krajským normativem.

Usnesení č. ZO/6/17/6/2019
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo nabídku P. a L. A., trvale

bytem XXX, jako vlastníků p. p. č. 4245/27 v k. ú. Rudoltice u Lanšk-
rouna, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je
nabídka p. p. č. 4245/27 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna ke zpětnému
odkoupení obcí, a to v souladu s kupní smlouvou a smlouvou
o věcném předkupním právu ze dne 18.9.2013, a rozhodlo nabídku
nevyužít.

Mgr. Ivo Kolomý, v. r., starosta
Jolana Kobzová, v. r., místostarostka

Usnesení Rady
obce Rudoltice
č. RO/2019/6/13 z 13. 6. 2019
USNESENÍ č. RO/1/2019/6/13

Rada obce Rudoltice schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. RO/2/2019/6/13
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Darovací smlouvy mezi Obcí

Rudoltice jako dárcem a Rodinným centrem Rudoltický Budulínek se
sídlem Rudoltice 95, IČ 777657480 jako obdarovaným ve výši
2.000 Kč, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/3/2019/6/13
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Nájemní smlouvy a smlouvy

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi obcí a Povodím Moravy
s. p. se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno, IČ 70890013,
jejímž předmětem je úhrada nájemného během rekonstrukce tří
mostků v obci Rudoltice a následné uzavření Smlouvy o zřízení služe-
bnosti na p. č. 3447/1 a 3446/2 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna, vodní
plocha, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/4/2019/6/13
Rada obce Rudoltice se seznámila s cenovou nabídkou na pořízení

venkovního odpadkového koše, lavičky a stojanů na kola pro umístění
před budovami obecního úřadu, základní školy a mateřské školy
za celkovou cenu 29.069,- Kč bez DPH, a která jsou nedílnou součástí
tohoto usnesení. Rada obce Rudoltice pořízení schvaluje.

USNESENÍ č. RO/5A/2019/6/13
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření NS č. 616/7 s panem O. K.

a paní J. P., oba bytem XXX a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

USNESENÍ č. RO/5B/2019/6/13
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření dodatku č. 1 k NS č. 616/10,

dodatku č. 4 k NS č. 614/12, dodatku č. 5 k NS č. 617/3, 618/13, dodatku
č. 6 k NS č. 613/5, 613/6, 613/11, 622/6, 625/3, dodatku č. 7 k NS
č. 627/2, dodatku č. 10 k NS č. 627/4, dodatku č. 12 k NS č. 621/7,
dodatku č. 13 k NS č. 613/8, dodatku č. 15 k NS č. 627/1, dodatku č. 17
k NS č. 263/8, dodatku č. 20 k NS č. 610/11, dodatku č. 37 k NS č. 624/3
a pověřuje starostu obce k jejich podpisu.

Mgr. Ivo Kolomý, v. r., starosta
Jolana Kobzová, v. r., místostarostka
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Usnesení Rady
obce Rudoltice
č. RO/2019/6/27 z 27. 6. 2019
USNESENÍ č. RO/1/2019/6/27

Rada obce Rudoltice schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. RO/2/2019/6/27
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného

břemene – služebnosti IV-12-2016961/VB/2,RUDOLTICE97/2,Marek-
nové OM, kNN mezi obcí jako povinná na straně jedné a společností
ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Pod-
mokly, IČ 24729035, zastoupená zmocněncem Signalbau a. s. se
sídlem Moštěnská 60/4a 750 02 Přerov III-Lověšice, IČ 25840819
a dále zastoupená zmocněncem Energomontáže Votroubek, s.r.o.
se sídlem Jiráskova 318, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 28791274,
jako oprávněná na straně druhé, jejímž předmětem je zřízení věcného
břemene na p. p. č. 3089/1 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna, jehož
obsahem je právo oprávněné umísťovat, provozovat a opravovat zaří-
zení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a moderni-
zaci, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/3/2019/6/27
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služe-

bnosti cesty mezi obcí jako povinná na straně jedné a Z. C. trvale
bytem XXX, jako oprávněný na straně druhé, jejímž předmětem
je zřízení služebnosti cesty na p. p. č. 3148/2 v k. ú. Rudoltice
u Lanškrouna, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/4/2019/6/27
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Darovací smlouvy mezi obcí

jako dárcem na jedné straně a Sportovním klubem policie Duha
Lanškroun, z. s. se sídlem Dukelských hrdinů 423, 563 01 Lanškroun,
IČ 44469926, jako obdarovaným na straně druhé, v celkové výši
3.000,- Kč, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/5A/2019/6/27
Rada obce Rudoltice bere na vědomí výpověď z nájmu bytu č. 12

v bytovém domě čp. 261 v obci Rudoltice ze dne 17. 6. 2019.
Rada obce Rudoltice bere na vědomí výpověď z nájmu bytu č. 11

v bytovém domě čp. 605 v obci Rudoltice ze dne 24. 6. 2019.

USNESENÍ č. RO/5B/2019/6/27
Rada obce Rudoltice revokuje usnesení č. RO/5A/2019/6/13,

které bylo schváleno radou obce dne 13. 6. 2019.

USNESENÍ č. RO/5C/2019/6/27
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření NS č. 616/7 s paní Z. B.,

bytem XXX a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

USNESENÍ č. RO/5D/2019/6/27

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření dodatku č. 3 k NS č. 261/5,
jehož předmětem je ukončení funkce domovního důvěrníka
a pověřuje starostu obce k jejich podpisu.

USNESENÍ č. RO/5E/2019/6/27
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření dodatku č. 35 k NS č. 610/4

a pověřuje starostu obce k jejich podpisu.

USNESENÍ č. RO/6/2019/6/27
Rada obce Rudoltice schvaluje vyplacení jednorázové odměny ve výši

XXX Kč řediteli příspěvkové organizace Základní škola a mateřská
škola Rudoltice ze mzdových prostředků příspěvkové organizace.

Mgr. Ivo Kolomý, v. r., starosta
Jolana Kobzová, v. r., místostarostka

Usnesení Rady
obce Rudoltice
č. RO/2019/7/11 z 11. 7. 2019
USNESENÍ č. RO/1/2019/7/11

Rada obce Rudoltice schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. RO/2/2019/7/11
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě

o užití, implementaci a provozní podpoře informačního systému
HELIOS Fenix č. F-10-01785, který je nedílnou součástí tohoto usnes-
ení.

USNESENÍ č. RO/3/2019/7/11
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o odvádění odpad-

ních vod kanalizací č. 9/2019/OV mezi obcí a J.V. bytem XXX, jejímž
předmětem je vypouštění odpadních vod z nemovitosti Rudoltice
č. p. XXX do kanalizace ve vlastnictví obce, a která je nedílnou součástí
tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/4/2019/7/11
Rada obce Rudoltice schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2019 ze dne
11.7.2019 jehož předmětem je sportovní zařízení ve vlastnictví obce –
budovy, haly, stavby, a které je nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/5A/2019/7/11
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření NS č. 623/13 s panem T. F.,

bytem XXX a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

USNESENÍ č. RO/5B/2019/7/11
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření dodatku č. 2 k NS č. 615/1,

jehož předmětem je ukončení společného nájmu nájemců a pověřuje
starostu obce k jejich podpisu
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USNESENÍ č. RO/5C/2019/7/11
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření dodatku č. 1 k NS č. 604/10,

612/4, 616/8, 617/13, dodatku č. 2 k NS č. 611/10, 611/13, dodatku č. 3
k NS č. 263/9, 263/12, 609/10, dodatku č. 5 k NS č. 610/2, 612/2,
dodatku č. 6 k NS č. 603/10, dodatku č. 7 k NS č. 613/12, dodatku č. 8
k NS č. 624/7, dodatku č. 10 k NS č. 616/12, dodatku č. 17 k NS č. 617/10,
dodatku č. 18 k NS č. 263/8, dodatku č. 21 k NS č. 610/11, dodatku č. 26
k NS č. 608/6, dodatku č. 38 k NS č. 624/3 a pověřuje starostu obce
k jejich podpisu.

Mgr. Ivo Kolomý, v. r., starosta

Usnesení Rady
obce Rudoltice
č. RO/2019/7/25 z 25. 7. 2019
USNESENÍ č. RO/1/2019/7/25

Rada obce Rudoltice schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. RO/2/2019/7/25
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného

břemene – služebnosti IV-12-2017620/VB/1,Rudoltice 2583_1nové
OM, kNN mezi obcí jako povinná na straně jedné a společností ČEZ
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly,
IČ 24729035, zastoupená společností K energo s.r.o. se sídlem
Nádražní 346, 563 01 Lanškroun, IČ 27494683, jako oprávněná
na straně druhé, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene
na p. p. č. 3247/2 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna, jehož obsahem je
právo oprávněné umísťovat, provozovat a opravovat zařízení distri-
buční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci,
a která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/3/2019/7/25
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 2019/05

mezi obcí jako objednatel na straně jedné a Ing. Arch. Petrem Kuldou
– TIPOS se sídlem Husova 888, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 18837930,
jako zhotovitel na straně druhé, jejímž předmětem je vypracování
změny Územního plánu obce Rudoltice v souladu s platným stave-
bním zákonem a příslušnými prováděcími vyhláškami za celkovou
cenu 91.530,- Kč vč. DPH, a která je nedílnou součástí tohoto usnes-
ení.

USNESENÍ č. RO/4A/2019/7/25
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření NS č. 261/12 s paní A. J.,

bytem XXX a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

USNESENÍ č. RO/4B/2019/7/25
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření NS č. 614/12 s panem V. H.,

bytem XXX a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

USNESENÍ č. RO/4C/2019/7/25
Rada obce Rudoltice projednala návrh Uznání a dohody o splátkách

dluhu mezi obcí Rudoltice na straně jedné, jako věřitelem a paní J. Ch.,
trvale XXX, na straně druhé, jako dlužníkem, jež je nedílnou součástí
tohoto usnesení a jejímž předmětem je úhrada závazků dlužníka vůči
věřiteli, které vznikly v souvislosti s nájmem a odebíráním služeb
ve spojení s užíváním bytu č. XXX v bytovém domě čp. XXX v obci
Rudoltice a rozhodlo její uzavření schválit. Rada obce Rudoltice
pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

USNESENÍ č. RO/5/2019/7/25
Rada obce Rudoltice se seznámila s cenovou nabídkou na pořízení

venkovní vitríny s dvoukřídlými dveřmi za celkovou cenu 12.311,75 Kč
vč. DPH pro umístění na sídlišti Zámeček u prodejny Konzum, která je
nedílnou součástí tohoto usnesení. Rada obce Rudoltice pořízení sch-
valuje.

Jolana Kobzová, v. r., místostarostka

Usnesení Rady
obce Rudoltice
č. RO/2019/8/8 z 8. 8. 2019
USNESENÍ č. RO/1/2019/8/8

Rada obce Rudoltice schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. RO/2/2019/8/8
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného

břemene – služebnosti IV-12-2017553/VB/1,Rudoltice 89_43-nové
OM, garáž, Knn mezi obcí jako povinná na straně jedné a společností
ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Pod-
mokly, IČ 24729035, zastoupená společností K energo s.r.o. se sídlem
Nádražní 346, 563 01 Lanškroun, IČ 27494683, jako oprávněná
na straně druhé, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene
na p. p. č. 3354/1 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna, jehož obsahem je
právo oprávněné umísťovat, provozovat a opravovat zařízení distri-
buční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a která
je nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/3/2019/8/8
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě

o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2019007/VB/3 Rudoltice, p. č. 130/2,knn mezi obcí jako budoucí
povinná na straně jedné a společností ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, zastoupená
společností Energomontáže Votroubek s.r.o. se sídlem Strojnická
1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 28791274, jako budoucí oprá-
vněná na straně druhé, jejímž předmětem bude zřízení věcného
břemene na p. p. č. 3089/1, 112/3 a 112/4 v k. ú. Rudoltice
u Lanškrouna, jehož obsahem bude právo oprávněné umísťovat, pro-
vozovat a opravovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho
obnovu, výměnu a modernizaci, a která je nedílnou součástí tohoto
usnesení.
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USNESENÍ č. RO/4/2019/8/8
Rada obce Rudoltice schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2019 ze dne

29.7.2019, jehož předmětem je dotace na hravou družinu, a které je
nedílnou součástí tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/5/2019/8/8
Rada obce Rudoltice se seznámila s cenovou nabídkou na zajištění

programu „Loučení s létem 2019“ v celkové výši 56.760,- Kč bez DPH
zaslanou společností Time4Fun s.r.o. se sídlem Herbortice 2, 563 01
Lanškroun, IČ 02855844, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.
Rada obce Rudoltice cenovou nabídku schvaluje.

USNESENÍ č. RO/6/2019/8/8
Rada obce Rudoltice se seznámila s cenovou nabídkou na vypraco-

vání projektové dokumentace pro výstavbu chodníku a lávky přes
Lukávku u silnice I/43 v celkové výši 220.000,- Kč bez DPH a pro výs-
tavbu vjezdové brány do obce na silnici I/43 (zpomalení na příjezdu)
v celkové výši 195.500,- Kč bez DPH zaslanou Ing. Tomášem Rakem
se sídlem Truhlářská 264/22, 503 41 Hradec Králové, IČ 74156179,
která jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. Rada obce Rudoltice
cenovou nabídku schvaluje.

USNESENÍ č. RO/7A/2019/8/8
Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření dodatku č. 1 k NS č. 609/4,

617/7, 614/12, dodatku č. 2 k NS č. 620/8, dodatku č. 3 k NS č. 611/1,
614/13, dodatku č. 4 k NS č. 616/13, dodatku č. 5 k NS č. 605/12, 621/13,
dodatku č. 6 k NS č. 607/7, 611/5, 618/5, 618/6, 618/7, 618/9, 618/11,
618/12, dodatku č. 11 k NS č. 614/2, 603/9, 611/3, dodatku č. 13 k NS
č. 619/12, 624/2, dodatku č. 14 k NS č. 618/1, a pověřuje starostu obce
k jejich podpisu.

USNESENÍ č. RO/7B/2019/8/8
Rada obce Rudoltice projednala návrh Dohody o změně závazku,

uznání a splátkách dluhu mezi obcí Rudoltice na straně jedné, jako
věřitelem a panem O. N., trvale bytem XXX, na straně druhé, jako
dlužníkem, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž předmě-
tem je úhrada závazků dlužníka vůči věřiteli, které vznikly v sou-
vislosti s vyúčtováním nájemného a služeb poskytovaných ve spojení
s užíváním bytu č. XXX v bytovém domě čp. XXX v obci Rudoltice
a rozhodla její uzavření schválit. Rada obce Rudoltice pověřuje sta-
rostu obce k jejímu podpisu.

USNESENÍ č. RO/7C/2019/8/8
Rada obce Rudoltice projednala návrh Uznání a dohody o splátkách

dluhu mezi obcí Rudoltice na straně jedné, jako věřitelem a paní K. N.,
trvale bytem XXX, na straně druhé, jako dlužníkem, jež je nedílnou
součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je úhrada závazků dluž-
níka vůči věřiteli, které vznikly v souvislosti s nájmem a odebíráním
služeb ve spojení s užíváním bytu č. XXX v bytovém domě čp. XXX
v obci Rudoltice a rozhodlo její uzavření schválit. Rada obce Rudoltice
pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

USNESENÍ č. RO/7D/2019/8/8
Rada obce Rudoltice projednala návrh Dohody o změně závazku,

uznání a splátkách dluhu mezi obcí Rudoltice na straně jedné, jako
věřitelem a paní Ľ. A., trvale bytem XXX, na straně druhé, jako dluž-
níkem, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je
úhrada závazků dlužníka vůči věřiteli, které vznikly v souvislosti
s vyúčtováním nájemného a služeb poskytovaných ve spojení s užívá-
ním bytu č. XXX v bytovém domě čp. XXX v obci Rudoltice a rozhodla
její uzavření schválit. Rada obce Rudoltice pověřuje starostu obce
k jejímu podpisu.

USNESENÍ č. RO/7E/2019/8/8
Rada obce Rudoltice projednala návrh Dohody o změně závazku,

uznání a splátkách dluhu mezi obcí Rudoltice na straně jedné, jako
věřitelem a panem T. Ch., trvale bytem XXX, na straně druhé, jako
dlužníkem, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž předmě-
tem je úhrada závazků dlužníka vůči věřiteli, které vznikly v sou-
vislosti s vyúčtováním nájemného a služeb poskytovaných ve spojení
s užíváním bytu č. XXX v bytovém domě čp. XXX v obci Rudoltice
a rozhodla její uzavření schválit. Rada obce Rudoltice pověřuje sta-
rostu obce k jejímu podpisu.

USNESENÍ č. RO/7F/2019/8/8
Rada obce Rudoltice projednala návrh Uznání a dohody o splátkách

dluhu mezi obcí Rudoltice na straně jedné, jako věřitelem a panem
M. V., trvale bytem XXX, na straně druhé, jako dlužníkem, jež je nedíl-
nou součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je úhrada závazků
dlužníka vůči věřiteli, které vznikly v souvislosti s nájmem a odebírá-
ním služeb ve spojení s užíváním bytu č. XXX v bytovém domě čp. XXX
v obci Rudoltice a rozhodlo její uzavření schválit. Rada obce Rudoltice
pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.

Mgr. Ivo Kolomý, v. r., starosta
Jolana Kobzová, v. r., místostarostka

Usnesení Rady
obce Rudoltice
č. RO/2019/8/22 z 22. 8. 2019
USNESENÍ č. RO/1/2019/8/22

Rada obce Rudoltice schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. RO/2/2019/8/22
Rada obce Rudoltice schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2019, jehož

předmětem je Kultura nákup služeb ve výši 200.000,- Kč, Poradenská
a právní služby ve výši 50.000,- Kč, a které je nedílnou součástí
tohoto usnesení.

USNESENÍ č. RO/3/2019/8/22
Rada obce Rudoltice projednala petici proti výstavbě víceúčelového

hřiště na 1. sídlišti v Rudolticích a vzala na vědomí její obsah.

Mgr. Ivo Kolomý, v. r., starosta
Jolana Kobzová, v. r., místostarostka
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11. Cena a provozní doba: Žáci a zaměstnanci školy mají v rámci školních a mimoškolních
aktivit na hřiště vstup zdarma.
Užívání hřiště je na vlastní nebezpečí, správce hřiště neodpovídá
za úrazy způsobené na hřišti.
Smluvní dlouhodobý pronájem má vždy přednost před volným,
neorganizovaným vstupem.

12. Důležitá telefonní čísla:
• Hasiči: 150
• Záchranná služba: 155
• Městská policie: 156
• Policie ČR: 158

• Základní škola: 465 324 724
• Správce hřiště
(ZŠ MŠ Rudoltice): 737 173 966

Všechny osoby, které vstoupí do areálu sportoviště, se musí řídit
provozním řádem hřiště.

Provozní řád platný od 1. 9. 2019
Mgr. Pavel Dvořáček, ředitel školy

duben až červen | září–říjen

červenec–srpen

listopad–březen

Pondělí–Pátek

Mimo provoz

Pro potřeby školy.

Volný vstup zdarma
pro veřejnost.
Smluvní dlouhodobý pronájem
má v objednaném čase přednost!

Volný vstup zdarma
pro veřejnost.
Smluvní dlouhodobý pronájem
má v objednaném čase přednost!

Zpoplatněno – 100 Kč – nutno
předem domluvit se správcem
hřiště

Zpoplatněno – 100 Kč – nutno
předem domluvit se správcem
hřiště

Mimo provoz

Mimo provoz

Mimo provoz

Volný vstup zdarma
pro veřejnost.
Smluvní dlouhodobý pronájem
má v objednaném čase přednost!

Sobota–Neděle

Pondělí–Neděle

8.00–16.00

8.00–19.00

8.00–21.00

16.00–19.00

19.00–21.00

19.00–21.00

21.00–8.00

21.00–8.00

21.00–8.00
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Zprávy z Pardubického kraje

Výše podpory se bude pohybovat v závislosti na novém tepelném
zdroji od 95 do 120 tisíc korun. Ta může být dále navýšena o 7,5 tis. Kč
v případě, že je výměna kotle realizována v obci, která byla
Střednědobou strategií (do roku 2020) zlepšení kvality ovzduší v ČR
označena jako prioritní území (seznam prioritních obcí tvoří přílohu
výzvy).
„Veškeré informace najdou žadatelé o dotaci na webových stránkách

Pardubického kraje, všechny obce od nás obdrží e-mailem informaci
o vyhlášené výzvě. Připraveni jsme na telefonické, e-mailové i osobní
konzultace. Součástí publicity budou i semináře pro žadatele, konat se
budou vždy v jednom městě každého okresu Pardubického kraje,“
informovala Hana Štěpánová.
Semináře se budou konat: 9. září Svitavy, 11. září Pardubice, 16. září

Letohrad a 17. září Hlinsko. Podrobné informace lze najít na:
www.pardubickykraj.cz/kotlikove-dotace.

Průmyslovka v Letohradě
otevírala nové dílny a učebny
Letohrad – Průmyslová střední škola Letohrad slavnostně otevřela
rekonstruovanou budovu a přístavbu pro odborné učebny a dílny
za téměř 60 milionů korun. Úvodní slavnosti se zúčastnili hejtman Martin
Netolický, radní Bohumil Bernášek, radní Hana Štěpánová, starosta
města Letohrad Petr Fiala, ředitel Průmyslové střední školy Jiří Štěpánek
a zástupci firem, které se na celé výstavbě podíleli.

„Je to jedna z největších staveb v rámci Pardubického kraje v oblasti
středního školství. Osobně považuji tento projekt za jeden z klíčových,
protože podporujeme technické obory. Před několika lety učiliště bylo
ve stavu, které odpovídalo situaci 70. let, proto bylo potřeba zainvestovat.
Uchazeči o studium se nebudou hlásit do škol, které nemají moderní
vybavení. Dnes se letohradské učiliště v tomto směru stává určitým
vzorem,“ sdělil hejtman Pardubického kraje Martin Netolický.
Radní pro školství Bohumil Bernášek k tomu dodal: „Za poslední dva

roky investoval Pardubický kraj do svých středních škol částku ve výši
zhruba tři čtvrtě miliardy korun. Z velké části nám v tom pomáhají
evropské fondy a jsem přesvědčen, že se díky tomu zlepší podmínky jak pro
naše studenty, tak i pro pedagogy.“ Bohumil Bernášek také v tento den
uvedl do funkce nového ředitele školy Jiřího Štěpánka a poděkoval
za předchozí vedení školy Martinu Priknerovi, který zůstává ve škole
ve funkci zástupce ředitele.
„Na této akci v Letohradě se podílely dva evropské projekty s pomocí

Integračního regionální ho operačního programu a z operačního programu
Životní prostředí. Jsem ráda, že se rozvíjí škola tohoto rázu. V dnešní době
jsou potřeba techničtí pracovníci v celé naší zemi,“ pověděla radní Hana
Štěpánová. Starosta města Petr Fiala se ohlédl za čtyřletou cestou,
která dospěla k vybudování učiliště. Poděkoval všem, kteří se přičinili
o jeho vznik.
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Průmyslová střední škola Letohrad nabízí čtyřleté maturitní
studium, dále tříleté učňovské studium a to jak ve formě denního,
tak i studia večerního. Vzdělávání je zajištováno na dvou pracovištích.
V Komenského ulici se nachází pracoviště střední průmyslové školy
(SPŠ), které je čtyřleté a zakončené maturitou. Pracoviště středního
odborného učiliště (SOU), jež se zaměřuje na tříleté obory zakončené
výučním listem, se nachází v Ústecké ulici. Zde proběhla výstavba
nových dílen a odborných učeben.

Lozice jsou Vesnicí roku
Pardubického kraje 2019

Lozice - V Lozicích nedaleko Chrudimi se v neděli uskutečnilo slavnostní
vyhlášení krajského kola Vesnice roku 2019. Z rukou hejtmana Martina
Netolického, radních Hany Štěpánové a Václava Kroutila převzala
nejvyšší ocenění hostitelská obec. Předány byly také další stuhy a ceny
hodnotící komise. Celkově se v letošním roce do soutěže v kraji přihlásilo
17 obcí. Vítězná obec získá kromě postupu do celostátního kola také
finanční dar jeden milion korun od Ministerstva pro místní rozvoj
a 500 tisíc od Pardubického kraje.

„Lozice zaujaly porotu určitě tím, že i přesto, že se jedná o poměrně
malou obce, tak je zde velmi aktivní spolkový život a dobrovolní hasiči.
Zároveň má obec velmi aktivní zastupitelstvo v čele s panem starostou
Novotným, který je ve funkci desítky let a vždy hledá cesty, jak pomoci
co nejvíce občanům. Určitě si zaslouží uznání za odvahu, když se pustil
do vybudování kanalizace v obci za 30 milionů korun, protože obecní
rozpočet jsou pouhé tři miliony korun,“ uvedl hejtman Martin Netolický
a připomněl, že vítězná obec získá finanční odměnu jak od státu,
tak od kraje. „Vzhledem k velikosti obecního rozpočtu je částka jeden
milion korun od státu a 500 tisíc z krajského rozpočtu velmi výraznou
vzpruhou pro jednotlivé rozvojové aktivity,“ řekl hejtman Netolický,
který od starosty Jaroslava Novotného převzal také klíč od obce.
Kromě nejvyššího ocenění si své stuhy převzali zástupci dalších

čtyř obcí. Modrou stuhu za společenský život na obci získal
Koclířov na Svitavsku, Bílá stuha za činnost mládeže putuje do Trhové
Kamenice, Zelenou stuhou za péči o zeleň a životní prostředí se
mohou nově pochlubit v Radiměři a do Vendolí zamířila Oranžová
stuha za spolupráci obce a zemědělského subjektu. Všechna ocenění
tak míří do okresů Chrudim a Svitavy. Za stuhy získají obce
z krajského rozpočtu 120 tisíc korun.
V letošním ročníku Vesnice roku soutěží celorepublikově 206 obcí.

Nejvíce přihlášených je z Jihočeského kraje, a to 25, naopak nejméně,
celkem 5, z kraje Moravskoslezského. V Pardubickém kraji se
zúčastnilo 17 obcí. „Snažíme se každoročně motivovat starosty obcí,
aby se do soutěže přihlásili, a ukazuje se, že se naše obce neztratí ani
v celoevropském měřítku, jelikož v loňském roce získala obec
Poříčí u Litomyšle titul v soutěži Entente Florale,“ řekl radní Václav
Kroutil. Zkušenosti s vítězstvím v krajském kole Vesnice roku má
radní Hana Štěpánová, které působila v pozici starostky Morašic
nedaleko Litomyšle. Ty se staly Vesnicí roku Pardubického kraje
v roce 2007. „Pro naši obec bylo vítězství v krajském kole velkým
úspěchem, kterým jsme všichni žili. Jsem ráda, že se v letošním roce našlo
17 obcí, které podaly přihlášku do soutěže, ale ze svých cest po kraji vím,
že by jich mohlo být mnohem a mnohem více, protože je skutečně čím se
chlubit. Určitě budu chtít starosty podpořit a i na základě své osobní
zkušenosti,“ řekla Štěpánová.

Komise hodnotila aktivitu obcí například v oblasti společenského
života, podnikání včetně spolupráce obce se zemědělským nebo
lesnickým subjektem, občanskou vybavenost nebo péči o veřejná
prostranství, přírodní prvky a zeleň.

Lidé s handicapem cestují
po železnici častěji, České dráhy
jim nabídnou další bezbariérové
vlaky

Snadný objednávkový systém asistence a míst ve vlaku, jednoduché
vyhledávání bezbariérového spojení, a především nabídka už 5 066
bezbariérových vlaků po celé České republice i do zahraničí stojí
za rostoucím zájmem osob se zdravotním postižením o cestování vlaky
Českých drah. V letošním 1. pololetí bylo registrovaných cestujících
s handicapem vyžadujících asistenci na cestě o 14 % více než ve stejném
období loňského roku.

„Zatímco na začátku 90. let jsme přepravili jen několik málo desítek
cestujících na vozíku za celý rok, dnes tento počet přepravujeme denně. Jen
za 1. pololetí využilo našich služeb 3 781 předem registrovaných
handicapovaných. Díky trvalému odstraňování bariér však přepravíme
dalších několik tisíc zákazníků na vozíku, kteří nejsou předem objednaní
a naši pomoc nepotřebují,“ upřesňuje Radek Dvořák, místopředseda
představenstva Českých drah, a dodává: „Jsme rádi, že jim můžeme
pomáhat k návratu do běžného života, i když jejich přeprava vyžaduje řadu
zvláštních opatření. Vlaky vybavujeme speciálními nástupními plošinami,
navigačními prvky, systémy pro dálkové otevření dveří prostřednictvím
slepeckých vysílaček nebo nápisy v Braillově písmu.“
Za posledních 10 let rozšířily České dráhy nabídku bezbariérových

spojů z 1 464 na současných 5 066. Náš největší železniční dopravce
disponuje 621 bezbariérovými vozidly a jednotkami. V nejbližších
letech chce tuto flotilu až o třetinu zvětšit. Nové bezbariérové vlaky
jsou přitom určeny pro dálkové i regionální linky.
„V současné době se již vyrábí padesátka vagonů pro 10 moderních

expresních souprav, z nichž každá bude mít i bezbariérový vůz. Objednali
jsme také 5 patrových bezbariérových jednotek pro Ostravsko a 31
elektrických nízkopodlažních jednotek typu RegioPanter. Devatenáct
jednotek můžeme v rámci opce ještě doobjednat. Běží výběrové řízení
na dalších 120 regionálních elektrických a motorových jednotek plně
vybavených pro cestování osob s handicapem a připravujeme pořízení 20
moderních expresních souprav. Díky těmto investicím rozšíříme
bezbariérové cestování na většinu našich linek,“ uzavírá Radek Dvořák.

Vybrala Marcela Macháčková



Sametová revoluce

Logo Občanského fóra© Pavel Šťastný,1989
Fotoarchiv Městského muzea Lanškroun

Vernisáž se koná
31. srpna 2019 v 15 hodin v galerii

Vássrdečně zvena výstavu a prezentaci
výsledků historické soutěže
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Pozvánka na výstavu
k 30. výročí Sametové revoluce, kterou je možno navštívit v hale
Městského muzea v Lanškrouně od 31. srpna do 16. listopadu 2019
Výstavu okomentovala ředitelka muzea PaedDr. Marie Borkovcová:
Události 17. listopadu 1989 v Praze, ale nejen ony, pietní akt studentů

k uctění památky Jana Opletala zavražděného nacisty v roce 1939,
přerostl v demonstraci za politické reformy, která byla tvrdě
potlačena jednotkami Ministerstva vnitra. Ke studentům se přidali
umělci a masy lidí. Revoluce získala přívlastek sametová a se zpoždě-
ním se dostavila do všech regionů v celé republice.
Lanškrounští občané byli mimo oficiální informační zdroje

informováni příležitostnými letáky a tiskovinami ve výlohách
obchodů (kožešnictví VD VKUS), u vchodu do pošty a na jiných mís-
techměsta.
Na 27. listopadu byla vyhlášena celorepubliková generální stávka,

které se zúčastnilo několik tisíc lidí, v Lanškrouně na prostranství
u kina. Ještě den před tím, kdy 26. listopadu ve vinárně hotelu Slavie
v našem městě bylo ustanoveno místní Občanské fórum (OF). Jeho
založení se zúčastnilo asi 40 osob. Zakladateli byli:
Ing. Pavel Vychodil, Ing. Jan Šebrle, Ing. Jiří Kráčmar, Ing. Jiří Krejča,

Mirek Vosátka, Jan Špičák, Miroslav Urban, Vladimír Vetešník, Ing. Robert
Jor, Zdeňka Jorová, Miloš Martinek, Adam Novák, Josef Roubal, Miroslav
Tenenko, Ing. Jiří Vaňous, Marek Vanča, Ing. Vlastimil Hejl, Pavel Martinec,
Dušan Šlahora a další.
Týž den v 17 hodin se na lanškrounském kluzišti konal za účasti

stovek občanů první mítink svolaný OF.
Občanská fóra byla ustanovena ve dvou našich největších závodech

v TESLE a PACO, aktivní byl také Lesní závod, střední, základní
a mateřské školy, poliklinika, státní statek, ČSAD. OF vznikala také
v okolních obcích. Byl zvolen koordinační výbor OF a informační
servis OF sídlil ve Společenském domě.

V Občanském fóru se řešily otázky zrušení lidových milicí, postavení
KSČ, problematika městského národního výboru a jeho funkcionářů.
Velmi bouřlivá situace vznikla také kolem osoby tajemníka
Ing. Michala Krause. Dohodami u kulatého stolu bylo ustanoveno
nové vedení města, které bylo zvoleno na plenárním zasedání
15. 2. 1990. Předsedou MěstNV byl zvolen za OF pan Jiří Šolc, na místě
místopředsedkyně zůstala tehdy paní Mgr. Vlasta Vágnerová za KSČ
a tajemníkem se stal Ing. Jiří Šebrle. Úkolem OF bylo dovést občany
ke svobodným volbám v listopadu 1990.
Pád komunistické strany a předání moci do rukou OF byl velmi

rychlý proces a došlo i ke kompromisům. Část pozic byla ponechána
až do svobodných voleb na podzim roku 1990 v rukou komunistů.
Tak tomu bylo i v Lanškrouně. Po celou dobu revoluce měla Státní
tajná bezpečnost dokonalý přehled o pohybu vůdců revoluce.
V prvních komunálních volbách 24. listopadu 1990 zvítězilo 50 % OF
a získalo 11 mandátů v 27členném zastupitelstvu:
Jiří Šolc, MUDr. Ludmila Homoláčová, Ing. Ivo Obr, Jan Střecha,
Ing. Jan Verner, Mgr. Růžena Šteflová, Ludmila Beschornerová,
RNDr. Jan Švub, PharmDr. Jana Honzalová.
Starostou za OF byl zvolen pan Jan Špičák.
Začala privatizace státníhomajetku a jeho převedení do soukromého

vlastnictví, restituce, rekonstrukce budov a stavění nových. Naše
město Lanškroun bylo „šedým městem“ s neopravenými histo-
rickými památkami, takže vedení města a zastupitelstvo čekalo
mnoho práce.

https://lanskrounsko.cz/cz/8906-30vyroci-sametove-revoluce

Info a rezervace: Nám. A. Jiráska 1, | 563 01 Lanškroun
Otevřeno: ÚT–PÁ 9.00–11.30 13.00–16.00 | SO–NE 13.00–17.00

W: muzeumlanskroun.cz | T: 420 465 324 328 | E: muzeum@muzeumlanskroun.cz | F: Městské muzeum Lanškroun

Vystaveny budou dokumenty k sametové revoluci
v Lanškrouně, vítězné práce soutěže k 30. výročí
sametové revoluce.
Zároveň budou prezentovány fotografie legendární

brněnské umělecké skupiny Bratrstvo, jejichž vizualita
je spojovánas revoluční estetikou roku 1989.

31. srpna– 16. listopadu2019

30LETODSAMETOVÉREVOLUCE
MUZEAAROK1989
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Názory našich občanů
Vážení spoluobčané,
dovolte nám Vás seznámit s děním v obci tak,
jak to po prázdninách vidíme my.

Opět nám paní místostarostka a členka redakční rady Jolana Kob-
zová ukázala, jak se tyto dvě funkce dají využít. Komentovat články
do připravovaného čísla zpravodaje před uzávěrkou nebo po ní, bez
souhlasu autora, není pro ni neznámou. I přes toto neetické jednání
vítáme ve zpravodaji alespoň nějaké informace z obecního úřadu.
Do budoucího vztahu dáváme Vám i jiným souhlas s komentováním
našich článků do připravovaného zpravodaje. Děkujeme.
Starosta uvedl na posledním zasedání OZ, cit. "plocha současného

hřišťátka byla minulým vedení v územním plánu (ÚP) určena jako
sportovní plocha". Tímto argumentuje nutnost postavit na prvním
sídlišti navrhované hřiště. Nevíme, proč nám pořád musí někdo lhát
a uvádět nás v omyl. Navrhované hřiště je několikrát větší
než současné hřišťátko a je navržené dle ÚP na sportovní ploše
(zhruba 50 % stavby – současné hřišťátko) a zbytek na ploše
označené dle ÚP jako lokalita pro bydlení.
Je zajímavé, že na dotaz na posledním zasedání OZ na radu obce

"čí byl nápad zbudovat hřiště na I. sídlišti" odpovědělo vedení obce,
že to byl "kolektivní nápad rady". Ale když se podíváme do zápisů
z jednání rad, tak nikde není záznam o schválení samotného záměru
postavit toto hřiště. Tedy pět lidí přišlo najednou s nápadem
na multifunkční hřiště se zázemím uprostřed sídliště, a z toho jeden
s tímto záměrem v současnosti už několikrát neprojevil souhlas.

Nájemci bytů jsou také občany Rudoltic!

Často se setkáváme s lidmi, kteří bydlí v nájemních obecních bytech
jak na „Zámečku“, tak i v šesti domech přímo ve vesnici. Nemohlo
nám ujít, že nájemci mají obavy, že pokud projeví svůj názor či postoj
k vedení obce, a to především v tom, co se zrovna někomu nehodí
do krámu, že jim nebude prodloužena smlouva o nájmu bytu. Tento
trend bohužel setrvává do současnosti už od dob bývalého vedení naší
obce.
Na „Zámečku“ se každé 2 roky prodlužuje nájemní smlouva.

Ve vesnici byl dříve nájem sjednáván na dobu neurčitou, teď vedení
obce sjednává také na 2 roky s možností jeho prodloužení.
Chtěli bychom vyzvat všechny nájemce, že pokud plní veškeré

povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy, především včasná platba
nájmu včetně plnění související s nájmem, dodržují pravidla domov-
ního řádu atd., ať se nebojí svobodně vyjádřit ke všemu,
co se kolem nich děje.
Nájemce je stejně hodnotný občan jako každý jiný, a piráti za vás

budou bojovat na obecní půdě. Rada obce nemůže pořád kázat
moudro, že příjem žádostí o byty je pozastaven – tedy, že volné byty
nejsou, a přitom se noví nájemci stále stěhují, jak na Zámeček,
tak do bytových domů ve vesnici.

Šuplíkovámetoda naší radnice

Měli bychom navrhnout našim zákonodárcům v parlamentu,
ať zákonem upraví šuplíkovou metodu neboli odkládací metodu prak-
tikovanou naším vedením obce.
Podle současné platné právní úpravy mají mimo jiných právo předk-

ládat návrhy k zařazení na pořad jednání připravovaného zasedání
zastupitelstva obce jeho členové. Díky šuplíkové metodě o zařazení
jednotlivých bodů na pořad jednání u nás rozhoduje starosta. Zastu-
pitel, který připraví návrh včetně důvodové zprávy a návrhu samo-
tného usnesení a včas předloží, se snaží zbytečně. Na pořad se nikdy
nedostane.
A šuplíková metoda se dá aplikovat i na jiné kousky, jak se přesvědčil

nejeden občan. Po podání žádosti na podatelnu úřadu mu bylo
po měsíci sděleno, že jeho žádost nebyla doposud navržena na pro-
gramu jednání rady obce. Je pozoruhodné, jak se ten šuplík plní…

Pohlédnutí pravdě do očí

Situace okolo plánované výstavby hřiště na I. sídlišti jen dokládá
situaci v naší obci. Je to asi tak, že někdo z „našich vyvolených
a vládnoucích“ něco vymyslí a bez ohledu na názor občanů, v tomto
případě obyvatel I. sídliště a dalších rozumně smýšlejících občanů, se
to „odhlasuje“.
U nás se totiž jen hlasuje, protože vše „dobré“ vymyslí a odsouhlasí

rada a zastupitelstvo to pak jen schválí. Pozor na to. Může nás
to dovést až tak daleko, že zde jednou budeme mít skládku jaderného
odpadu. Ano, je to tak, protože když si „někdo“ něco umane,
tak to tak bude.
Díky tomu se například vedle školy postavilo hřiště, sloužící pouze

pro určité aktivity, na úkor velkého sportovního areálu, na který byl
dávno zpracován projekt, a to jen proto, že tam vedle hřiště by chtěl
„někdo“ postavit “minibazén“.
Jsme napadáni, protože prý nejsme vstřícní a nepřinášíme nápady.

Je to těžké, když Vaše nápady přebere a prodává za své někdo jiný
(např. nápad s výtahem, úsekový radar a další viz anketa.)

Dobře, dáme tedy nějaké návrhy.
• Proč by se hřiště nemohlo zbudovat například:
• V prostoru mezi školou a školkou vedle stávajícího hřiště, avšak
na úkor prostoru pro zamýšlený bazén. Tento návrh zastupitelstvo
zamítlo.

• Na parcele zakoupené pro zamýšlenou výstavbu nové požární zbroj-
nice, která by nemusela být až tak „velkopanská“, a hřiště by se tam
vešlo. Hasičárna a multifunkční hřiště na jednommístě.

• V lokalitě za hřištěm TJ SOKOL na obecním pozemku, který byl
přislíben SOKOLU v případě, že tam bude realizována výstavba
multifunkčního hřiště.

• V areálu TJ SOKOL za rozumné domluvy s jeho vedením dokončit
dříve zamýšlenou úpravu plochy před kabinami a přístřeškem.

• Využít a upravit stávající prostor „hřišťátka“ na 1. sídlišti a udělat
tam sportovní plochu pro děti i dospělé.
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Za zamyšlení stojí i to, že stále jen budujeme, ale neudržujeme stá-
vající zařízení v obci. A když budujeme, tak velmi zajímavě a bez
rozmyslu. Ukázkovým příkladem je rekonstrukce domu č.p. 5. Prostor
téměř k ničemu a za velké peníze.
Pěkným příkladem „šetření“ je realizace výsevu travnaté plochy

vedle nového hřiště u školy a vysázení keříků. Tráva vysévána
nadvakrát a bez zálivky, keře taktéž. Občané jsou upozorňováni na to,
že se šetří a nebudou jim poštou zasílány odpovědi na jejich dotazy,
a pak se následně takto plýtvá obecními prostředky.
Údržba stávajících budov, zařízení a okolí není také na dobré úrovni.

Názorným příkladem je budova obecního úřadu a jeho okolí.
I přes upozornění komise životního prostředí a dalších občanů je stav
jeho okolí přímo katastrofální. Dalším ukázkovým příkladem úrovně
údržby je stav sportovního hřiště na „Zámečku“. Viz foto.
Údržba na nule. A to „chceme“ budovat další.

Chybějící křídlo branky

Chybějící dřevěné části atrakcí

Plýtváním se jeví i způsob zajišťování akcí pořádaných obcí. To,
jak „velkolepě“ veškeré oslavy probíhají a pro koho jsou, je na posou-
zení každého z Vás, ale náklady na ně jsou dle našeho názoru obro-
vské a neúčelné. Proč platit nekreativitu a neschopnost vedení obce
penězi nás všech.
Nakonec něco pozitivního. Všichni můžete přijít na zastupitelstvo,

můžete vznášet dotazy a také diskutovat se zastupiteli v obci. Využijte
prosím všech možností proto, aby naše Rudoltice byly pěkné, účelně
vybavené a hospodárné.

Petice – hřiště na 1. sídlišti

Dne 7. 8. 2019 byla Petice proti výstavbě víceúčelového hřiště
na 1. sídlišti v Rudolticích spolu s petičními archy předána
na podatelnu obecního úřadu. Celkem petici podepsalo 122 občanů.
Dle § 5 odst. 3 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním je obecní

orgán, který petici přijal, povinen její obsah posoudit a do 30 dnů
písemně odpovědět tomu, kdo ji podal anebo tomu, kdo zastupuje
členy petičního výboru. V odpovědi uvede stanovisko k obsahu petice
a způsob jejího vyřízení.

Tato lhůta končí v pátek 6. 9. 2019 a petiční výbor doposud neob-
držel relevantní odpověď ohledně stanoviska odpovědných orgánů
k věci týkající se petice, tedy k výstavbě hřiště v dané lokalitě.

Zajímáme se o Vaše postoje a názory.

V Rudolticích dne 5. 9. 2019
Vilém Jílek
Jan Verner

Tomáš Kolomý
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Přidělování obecních bytů
Chtěla bych využít laskavého souhlasu pánů Viléma Jílka, Tomáše

Kolomého a Jana Vernera ke komentování jejich příspěvků.
Obec Rudoltice pozastavila od 1. 7. 2018 příjem žádostí o pronájem

bytu ve vlastnictví obce. Aktuálně obec eviduje cca 130 nevyřízených
žádostí o pronájem bytu. V roce 2018 se uvolnilo pouze 16 bytů,
v letošním roce doposud 14 bytů. Z toho vyplývá, že obec má dostatek
zájemců, kterýmmůže uvolněné byty nabídnout.
Nájemní smlouvy k bytům v bytových domech čp. 601-628

na sídlišti Zámeček a v bytovém domě čp. 276 v obci jsou od samého
začátku uzavírány na dobu určitou s délkou trvání nájmu 2 let, neboť
se jedná o podmínku státní finanční dotace na výstavbu těchto byto-
vých domů.
U bytů v bytových domech čp. 261–265 v obci byly nejprve uzavírány

smlouvy na dobu neurčitou a následně na dobu určitou s délkou trvání
nájmu 20 let s tím, že každý nový nájemce musel při uzavření
smlouvy složit tzv. předplacené nájemné ve výši 150 000 Kč u bytů
o velikosti 2+1 (později 100 000 Kč) a 100 000 Kč u bytů o velikosti
1+1 (později 70 000 Kč). Po dobu cca 10 let pak nájemce hradil polo-
vinu výše nájemného a druhá polovina nájemného byla umořována
z předplaceného nájemného. Jelikož většina zájemců o tyto byty
nebyla schopna předplacené nájemné předem uhradit, musela čekat
na uvolnění bytu na sídlišti Zámeček. Z výše popsaných důvodů bylo
rozhodnuto, že byty budou zájemcům přidělovány bez nutnosti
úhrady předplaceného nájemného. Po zájemcích je požadována pouze
úhrada tzv. kauce ve výši trojnásobku měsíčního nájemného
a nájemní smlouva je s nimi uzavírána za stejných podmínek jako
u bytů na sídlišti Zámeček, tj. na dobu určitou s délkou trvání nájmu
2 let.

Nájemní smlouvy nejsou prodlužovány pouze těm nájemcům,
kteří dle odst. 2) § 2291 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,
porušují své povinností vyplývající z nájemní smlouvy zvlášť
závažným způsobem, zejména nezaplatí-li nájemné a náklady
na služby, poškozují-li byt nebo dům závažným nebo nenapravitel-
ným způsobem, způsobují-li jinak závažné škody nebo obtíže prona-
jímateli nebo osobám, které v domě bydlí nebo užívají-li neoprávněně
byt jiným způsobem nebo k jinému účelu, než bylo ujednáno. V tako-
vých případech může obec dle odst. 1) § 2291 zákona č. 89/2012 Sb.,
Občanský zákoník, vypovědět nájem bez výpovědní doby a požadovat,
aby mu nájemce bez zbytečného odkladu byt odevzdal.
Mezi nejčastější obtíže, kromě nehrazení nájemného a služeb,

se kterými se obec jako pronajímatel potýká, jsou např. nevhodné
chování nájemců způsobené nadměrným požíváním alkoholu
či jiných návykových látek, rušení nočního klidu či užívání společných
prostor k účelům, k nimž nebyly určeny apod. Nájemci, kteří své
povinnosti porušují některým se shora uvedených způsobů, jsou
nejprve vyzváni k nápravě a až v případě, že k nápravě nedojde, není
s nimi nájemní smlouva prodloužena.
Každý nájemce má možnost své požadavky či podněty sdělit obci.

Tyto jsou přijímány v jakékoliv formě (ústní, písemné či telefonické).
Bohužel ne vždy lze všem nájemcům vyhovět, a to jak z důvodů
finančních, právních, technických nebo organizačních a takový
nájemce pakmusí mnohdy zamítavý postoj obce pochopit.
Je mi líto, že výše jmenování občané obce píší své příspěvky pouze

na základě informací získaných od zájemců o byt a nájemníků, aniž by
se na dané skutečnosti informovali také na zdejším obecním úřadě.
Získali by tak informace od obou dotčených stran a mohli si tak
utvořit objektivní názor na danou problematiku.

Jolana Kobzová, místostarostka

Z pera našich čtenářů

Ilona Nástrahová Kotíková
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Obec Rudoltice pořádá zájezd

Knížecí Vánoce na zámku v Ratibořicích
a advent v Babiččině údolí
v sobotu 7. prosince 2019

Vstupné do zámku Ratibořice:
Dospělí 100,- Kč
Senioři nad 65 let a děti 70,- Kč
Děti do 6 let zdarma

Vstupné do mlýna a na Staré
bělidlo:

Dospělí 60,- Kč
Senioři nad 65 let a děti 40,- Kč
Děti do 6 let zdarma

Autobusová doprava zajištěna.

Cena 70,- Kč/osoba.

Časy odjezdů autobusu z jednotlivých
autobusových zastávek:

Lanškroun ul. 5. května 6.00 hod
Rudoltice, Zámeček 6.05 hod
Rudoltice, křižovatka 6.10 hod
Rudoltice, u školy 6.15 hod
Rudoltice, hostinec 6.18 hod
Rudoltice, u mostu 6.20 hod

Zámek v Ratibořicích - vánoční výzdoba v 9.00 hod, společná prohlídka 30 min
Přechod parkem od zámku k mlýnu 1 km cca 20 min pěšky
Rudrův mlýn – adventní výzdoba a zvyky 11.00 hod, společná prohlídka 20 min
Vodní mandl (budova vedle mlýna) – vánoční trhy vstup zdarma, individuální prohlídka
Chaloupka Staré bělidlo, od mlýna pěšky 0,5 km individuální prohlídka
Předpokládaný odjezd (dle počasí) mezi 15.00 až 16.00 hodinou

Zájemci se mohou hlásit osobně v podatelně místního obecního úřadu
nebo na tel. č. 467 771 292,

a to nejpozději do 27. listopadu 2019 včetně úhrady vstupenek na obě expozice a
dopravy.
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ZÁJEZD DO POLSKA KUDOWA-ZDRÓJ
26. 10. 2019

Kudowa-Zdrój je lázeňské městečko v jihozápadním Polsku ležící 10 km od Náchoda. Původní jméno, tehdy
ještě vsi, bylo Lipolitov, ale v polovině 16. století bylo přejmenováno na Chudoba, později na Kudoba, Bad
Kudowa a v roce 1945 na Kudowa-Zdrój. Léčí se zde onemocnění srdce a oběhového systému.

Na okraji města se nachází
tržnice. Můžete zde sehnat zboží

všeho druhu, od textilu přes
bytové doplňky z proutí, záclony,

nádobí, živé i umělé květiny,
nářadí, doplňky pro auta, masné,

sýrové či rybí výrobky.
Za podstatně nižší ceny lze koupit
zeleninu a ovoce, máslo, tuky,
džemy, lahůdky z ryb nebo

kosmetiku apod.

Alternativně můžete navštívit místní AQUAPARK, například děti s tatínkem bazény a skluzavky, maminka
s kamarádkou nákupy. Vzdálenost Aquaparku od tržnice je asi 1,5 km, otevřeno od 10.00 hodin, cena za
1 hodinu je 16,50 zlotý/osoba, platí se individuálně. Více o Aquaparku na webu:
http://www.basenkudowa.pl

Na tržnici je možné platit v českých korunách nebo ve zlotých, ve městě pouze ve zlotých, směnárny se
nacházejí ve městě, 1 Polský zlotý = cca 6,- Kč.

Autobusová doprava zajištěna. Cena 80,- Kč/osoba.

Zájemci se mohou hlásit osobně na podatelně místního obecního úřadu nebo na tel. č. 467 771 292,
a to nejpozději do 18. října 2019 včetně úhrady dopravy.

PROGRAM:

Odjezd autobusu:
Lanškroun ulice 5. května 6.10 hod.
Rudoltice sídliště Zámeček u Konzumu 6.15 hod.
Rudoltice křižovatka 6.20 hod.
Rudoltice u školy (kostela) 6.23 hod.
Rudoltice hostinec 6.28 hod.
Rudoltice u mostu 6.30 hod.

Příjezd do Kudowa-Zdrój v cca 8.15 hod.
Následuje individuální prohlídka města, nákupy, alternativně lze navštívit místní aquapark.
Odjezd z Kudowa-Zdrój v cca 14:00 hod. (případně dle dohody). Příjezd do Rudoltic okolo 16:00 hodiny.

Upozornění na cestování dětí do zahraničí: děti mohou cestovat do zahraničí jen s vlastním cestovním
dokladem (pasem nebo občanským průkazem). K vydání cestovního dokladu na úřadu s rozšířenou působností
(Lanškroun) je třeba předložit rodný list dítěte, občanský průkaz rodiče. Fotografie se fotí na místě. Proto je
při podání žádosti nutná přítomnost dítěte. Poplatek za cestovní pas je 100 Kč, za občanský průkaz do 15 let
věku dítěte se platí 50 Kč.

Nezapomeňte si zkontrolovat platnost cestovních dokladů (i po vstupu "do šengenu" je nutné u sebe
mít platný doklad totožnosti – občanský průkaz nebo cestovní pas), vezměte si s sebou i kartičku své
zdravotní pojišťovny.
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Rozpis stomatologie

Kalendář akcí na rok 2019

31. 8.–1. 9. 2019
7.–8. 9. 2019

14.–15. 9. 2019
21.–22. 9. 2019
28.–29. 9. 2019
5.–6. 10. 2019

12.–13. 10. 2019
19.–20. 10. 2019
26.–27. 10. 2019

28. 10. 2019
2.–3. 11. 2019
9.–10. 11. 2019
16.–17. 11. 2019
23.–24. 11. 2019

30. 11.–1. 12. 2019

465 621 551
465 322 348
465 322 907
465 613 441
465 626 460
465 642 765
465 393 266
465 642 267
465 324 829
465 324 829
972 324 447
467 771 918
465 325 212
465 322 907
465 642 990

MUDr. Šrámek Petr
MUDr. Vacková Jana
MUDr. Valentová Hana
MUDr. Vebrová Zdeňka
MUDr. Vítková Eva
MUDr. Vlasatá Lenka
MUDr. Appl Martin
MUDr. Beranová Renata
MUDr. Bílý Aleš
MDDr. Bílý Aleš
MUDr. Dunglová Stanislava
MDDr. Faltusová Tereza
MUDr. Filipová Jitka
MDDr. Hrdinová Michaela
MUDr. Jedličková Zuzana

Letohrad, U Dvora 815
Lanškroun, Hradební 227
Lanškroun, Strážní 151
Žamberk, Raisova 814
Červená Voda 330 (MOVIOM)
Jablonné n/d Orlicí, Na Dílech 622
Dolní Čermná 222
Jablonné n/d Orlicí, U Koupaliště 149
Lanškroun, Opletalova 567
Lanškroun, Opletalova 567
Letohrad, Tyršova 259
Lanškroun, Českých bratří 519
Lanškroun, Strážní 151
Lanškroun, Strážní 151
Bystřec 182

Myslivecké posezení

Loučení s létem (obec)

Den seniorů
K tanci a poslechu kapela Malevil Band s písněmi Waldemara
Matušky (obec).

Gulášové hody s ochutnávkou čtyř druhů piv
Pátek od 17.00 hod., Sobota od 11.00 hod. (Havelkovi)

zájezd – Polsko Kudowa-Zdrój (obec)

zájezd – Vánoce v Ratibořicích a Babiččině údolí (obec)

Mikulášská nadílka pro děti (obec)

Vánoční výstava (obec)

Vítání občánků narozených od 1. 4. do 30. 9. 2019 (obec)

24. 8. 2019

31. 8. 2019

28. 9. 2019

4.–5. 10. 2019

26. 10. 2019

7. 12. 2019

1. 12. 2019 v 16.00 hodin

14.–15. 12. 2019

19. 10. 2019 ve 14.00 hodin
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Fotografie: Jolana Kobzová

Fotografie: Vladimír Provazník
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I. třída - třídní uč. Mgr. Jana Hejkrlíková

III. třída ZŠ –Mgr. Hana Hrdinová

V. třída ZŠ – Květoslava Lidmilová Fotografie: Vladimír Provazník


